sociales. 

Como consecuencia de la Fusión, y conforme a la ecuación de canje descrita en el Proyecto, se 
acuerda, sujeto a la eficacia del acuerdo 4 anterior de aprobación de la Fusión, ampliar el capital 
social de la Sociedad, fijado en la cuantía de DOS MILLONES CIENTO TREINTA Y SEIS MIL 
DOSCIENTOS CUARENTA Y CUATRO EUROS (2.136.244,00.-€), hasta la cifra de tres millones 
ciento setenta y cuatro mil doscientos veinticuatro euros y noventa céntimos (3.174.224,90.-€), es 
decir, aumentarlo en la cuantía de un millón treinta y siete mil novecientos ochenta euros y noventa 
céntimos (1.037.980,90.-€). 

A tal fin, se emiten como representativas del indicado aumento de capital 943.619 acciones 
nominativas, de un euro y diez céntimos (1,10.-€) de valor nominal cada una de ellas, que estarán 
numeradas correlativamente de la 1.942.041 a la 2.885.659, ambas inclusive.  

Las acciones emitidas son de la misma clase y serie que las actualmente en circulación, y otorgarán 
los mismos derechos y obligaciones que las hasta ahora existentes. 

Las nuevas acciones se emitirán con una prima de emisión total de veintiún millones quinientos 
cincuenta y un mil doscientos cincuenta y cinco euros y catorce céntimos (21.551.255,14.-€), es 
decir, una prima de emisión de aproximadamente 22,84.-€ por acción, redondeado a la centésima 
más próxima. En consecuencia, el total importe a desembolsar en concepto de capital más prima 
correspondiente a estas acciones asciende a la cantidad de veintidós millones quinientos ochenta y 
nueve mil doscientos treinta y seis euros con cuatro céntimos (22.589.236,04. -€). A los efectos 
oportunos, se deja expresa constancia de que el patrimonio aportado por la Sociedad Absorbida es 
igual, por lo menos, a la suma del aumento de capital más la prima. 

De conformidad con lo establecido en el Proyecto, las nuevas acciones darán derecho a su titular a